
№23 (297)
28 июля 2023

28 ию
ля 2023 №

23 (297)
1

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения Сорум с указанием 
фактических расходов на оплату труда:

Показатель, ед. изм. Январь – июнь 2023 года

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс. руб.

3 119,5

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел. 5

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс. руб. 2 491,7

Численность работников 
муниципальных учреждений, чел. 3,8

 Глава сельского поселения                                                  М.Ю.Большинская

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

   от 26 июля 2023 года        № 40

О регистрации Аврам Александры Владимировны

 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1

 
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2011 
года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в 
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» при выдвижении Аврам Александры Влади-
мировны кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва  
по многомандатному избирательному округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата 
документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», ру-
ководствуясь решением  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 33 от 
19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии много-
мандатного избирательного округа № 1, при проведении выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Сорум пятого созыва»   участковая  избирательная  комиссия  избира-
тельного участка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Аврам Александру Владимировну кандидатом в депутаты Совета де-
путатов сельского поселения Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого Белоярским районным отделением политической партии «КОММУ-
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 26 июля 2023 года в 12 часов 40 
минут.

2. Выдать Аврам Александре Владимировне  удостоверение о регистрации установленного 
образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-
ния Сорум» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское 
поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», «Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

  от 26 июля 2023 года             № 41

О регистрации Вербовской Алины Викторовны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва

 по многомандатному избирательному округу № 1

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-



28 ию
ля 2023 №

23 (297)
2ской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах 
депутатов представительного органа муниципального обра-
зования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 
при выдвижении Вербовской Алины Викторовны кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум 
пятого созыва  по многомандатному избирательному округу 
№ 1 и необходимые для регистрации кандидата документы, 
в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального зако-
на от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Хан-
ты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 
2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительно-
го органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Вербовскую Алину Викторовну кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого Белоярским районным отделением 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 26 июля 2023 года в 12 часов 
30 минут.

2. Выдать Вербовской Алине Викторовне  удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

№23 (297)
0,5 п.л.

28.07.2023

М.Ю.Большинская


